
 

 

 

 

                     

Pressmeddelande maj 2025 

Bergkvist Siljan firar 100 år 
Sågverket Bergkvist Siljan Insjön fyller 100 år. Det har gått ett sekel sedan Axel 
Bergkvist startade företaget 1925. Ett lån på 30 000 kr från sin far och svärfar var 
Axels startkapital.  I dag drivs företaget fortfarande i samma entreprenöriella anda – 
nu med fjärde generationen Bergkvist i verksamheten. 

Företaget är i dag en modern sågverkskoncern med bas i Dalarna och med tre 
specialiserade produktionsanläggningar. I Insjön ligger fokus på granprodukter, i Mora 
bearbetar man högkvalitativa fura och anläggningen i Blyberg tar hand om klentimmer 
från bland annat gallringar. Sedan 2022 är Bergkvist Siljan en del av den familjeägda 
Österrikiska koncernen Mayr-Melnhof Holz, men har fortsatt en stark lokal förankring 
och nära relationer med skogsägarna i regionen. 

– Fler av våra anställda har arbetat hos oss i flera generationer – precis som många 
skogsägare haft relation med oss i årtionden. Vi är ett stolt företag, byggt av 
människorna i det, säger Niklas Båtelsson. 

Familjen Bergkvists engagemang är fortsatt en levande del av företagskulturen. Tredje 
generationens Ulf Bergkvist och hans son Per-Ragnar är fortfarande såväl verksamma 
som delägare. 

Under 1990-talet expanderade Bergkvist Siljan till Baltikum, där ett sågverksprojekt lade 
grunden för att vidareutveckla verksamheten i Sverige. Expansionen mot Asien tog fart 
under 2000-talet, bland annat tack vare en av Sveriges största containerterminaler i 
Insjön. Företaget har i dag ett lokalkontor i Shanghai och är en stark exportör till 
marknader som Japan, Kina och Sydkorea. 

– Hundra år är mycket, men det är ändå inte så lång tid om man jämför med att träden vi 
förädlar ofta är 100 år gamla – och husen som byggs med dem kan stå i 100 år. Vårt 
jubileum är en del av en lång historia, men också ett uttryck för framtidstro, säger Niklas 
Båtelsson, vd på Bergkvist Siljan. 

Firandet av 100-årsjubileet sker i flera steg. Under försommaren bjuds alla anställda på 
sommarlunch och den 5 juni hålls ett öppet hus med visning av sågverket, en tidsresa i 
bilder, utställare med anknytning till både skog och sågverk och jubileumstal  – öppet för 
både skogsägare och allmänhet. 

För att läsa mer om Bergkvist Siljan, gå in på www.bergkvistsiljan.com 

För mer information, kontakta gärna: 
Niklas Båtelsson, vd Bergkvist Siljan, tfn +46 72 529 84 74, 
niklas.batelsson@bergkvistsiljan.com 

http://www.bergkvistsiljan.com/
mailto:niklas.batelsson@bergkvistsiljan.com


Sonja Hieber-Liebminger, Head of Corporate Communications & Group Marketing Mayr-

Melnhof Holz, tfn +43 3842 300 1206, sonja.hiebler@mm-holz.com 

Om Bergkvist Siljan 
Bergkvist Siljan är ett svenskt sågverksföretag med verksamhet i Mellansverige och tre 
produktionsenheter belägna runt Siljan. Råvaran hämtas huvudsakligen från Dalarna, Gästrikland och 
Hälsingland genom lokala köpkontor som förser anläggningarna med högkvalitativt virke. 
Produkterna exporteras globalt, med särskilt fokus på Norden, Asien, Europa och Nordafrika. För den 
asiatiska marknaden, som är den största efter Norden, finns ett lokalkontor i Shanghai. Bergkvist 
Siljan är en del i det österrikiska familjeföretaget Mayr-Melnhof Holz, en av Europas ledande aktörer 
inom träindustri, med omfattande vidareförädling av korslimmat trä (CLT) och limträ. 
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